
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 105, quarta-feira, 9 de julho de 2025. Página | 5 
 

DIRETOR GERAL - TITULAR 
DIGER-UAEADTec (11.01.35) 

Matrícula: ###072#2 
 
Processo Associado: 23082.029339/2023-25 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
16, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 07/07/2025 e o código de 
verificação: 52fb663820 
 

 
PORTARIA UAEADTec/UFRPE nº 016/2025, de 09 de julho de 2025. 

 
A Diretora Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR no 1.234, de 11 
de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro 
de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro de 2022, 
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados, para comporem a 
Comissão de Seleção Simplificada UAB/UAEADTec: 
 

NOME SIAPE FUNÇÃO 

Cleyton Carvalho da Trindade 1794414 Presidente 

Paloma Pereira Borba Pedrosa 1224952 Vice-Presidente 

Alexandre Oliveira Silva 1868593 Membro Titular 

Amanda Costa Silva 3316872 Membro Titular 

Andreza Priscila de Lima Ferreira 
1888043 Membro Titular 

Carolina Barbosa Mesquita de 
Andrade 

2609321 Membro Titular 

Híngrid Meneses Lima 1959972 Membro Titular 

Jackelinne Maria Cirino 1897549 Membro Titular 

Angélica de Kássia Barbosa Flor 
Monteiro 

- Membro Titular 

 
Art.2º A comissão atuará com carga horária de 2 horas semanais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo 
duração de 2 anos. 
 
Art. 4º Esta Portaria é substitutiva à de no 45/2023 e suas alterações. 
 

(Assinado digitalmente em 09/07/2025 10:58) 
ELIDIANE SUANE DIAS DE MELO AMARO 

DIRETOR GERAL - TITULAR 
DIGER-UAEADTec (11.01.35) 

Matrícula: ###072#2 
 
Processo Associado: 23082.029339/2023-25 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
18, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 09/07/2025 e o código de 
verificação: 56ac7c8686 

RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE 


